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Istung toimus 18. oktoobril.
©  Ühiskondlike erialade teaduskonna tööst 1978/79. õ.-a. ja 

edasistest ülesannetest rääkis dots. T. Härm.
ф  Kokkuvõtte parteigruppide ja -organisatsioonide aruande- 

ja valimiskoosolekute läbiviimisest tegi L. Vambola.
ф  TPI ametiühingukonverentsi ja komsomolikonverentsi 

ettevalmistamisest andsid informatsiooni T. Tiikma ja P. Žu- 
kovets.

TÄHELEPANUKS!

Esmaspäeval, 29. oktoobril on aulas 
TPI komsomoliorganisatsiooni 

XXIII ARUANDLUS-VALIMISKONVERENTS 
Algus kell 10.00 

Delegaatide registreerimine algab kell 9.00 fuajees.
ELKNÜ TPI KOMITEE

AVK-d
Möödunud nädalast alates toi

musid teaduskondade komso
moliorganisatsioonide aruand- 
lus-valimiskoosolekud.

T-teaduskonna koosolekul
22. oktoobril viibisid teaduskon
na dekaan dots. J. Toomaspoeg, 
kasvatusprodekaan H. Reisen- 
buk ning komsomolikomitee 
sekretär R. Vihvelin.

Teaduskonna komsomolisekretär 
M. Poom rääkis õppeedukusest ja 
distsipliinist, stipendiumide määra
misest ja muudest murettekitavatest 
probleemidest, öppesektori juhataja 
M. Jeret tegi kokkuvõtted möödu
nud semestrist. Orgtöösektori juha
taja Ü. Hiielaid rääkis komsorgi 
päevikutest. Spordisektori juhataja 
M. Parv püüdis lahata küsimust, 
miks ei ole sport tudengite seas 
enam pop. Kultuurisektori juhataja 
U. Tuul juhtis tähelepanu tudengi- 
taidlusele nii instituudis kui suvel 
malevas. Dekaan J. Toomaspoeg 
tundis rõõmu teaduskonna kommu
nistlike noorte aktiivsusest ja tegi 
ettepaneku võtta enama tähelepanu 
alla nooremate kursuste juhenda
mine.

L-teaduskonna koosolek oli
23. oktoobril. Lühiinfo sellest 
andis ANDRES ALLIKMÄE.

Teaduskonna komsomolisek
retär V. Alango rääkis büroo 
tööst, üldisest olukorrast tea
duskonna komsomolielus: kah
juks peab komsomolibüroo liik
meskond raiskama energiat sel
leks, et tagant sundida laisku 
komsorge, kannatab sisuline töö, 
meie üliõpilaselu kannatab pas
siivsuse all, vähe on alga
tust altpoolt, uueotsinguid, 
spontaansust. Siin tuleks enam 
tähelepanu pöörata esmakursus- 
lastele. Sõna võtsid öppesektori 
juhataja U. Hiire, olmesektori

juhataja E. Rõõmus, ühiselamu- 
sektorist V. Jaasemaa, prode
kaan A. Annus ning P. Zuko- 
vets komsom olikom iteesi

E-teaduskonna aruandlus-vali- 
miskonverents sai teoks 24. ok
toobril. Info tõi selle kohta 
TP -sse TIINA LÕHMUS (E-tea- 
duskonna komsomolibüroo lii
ge).

Teaduskonna komsomolisekretär 
Rein Annusver tegi etteheiteid  
laiskadele rühmakomsorgidele. Leiti 
vahend laiskusest lahtisaamiseks — 
stipendiumi äravõtmine. Tiina Lõh
mus heitis tulevastele ehitusinse
neridele ette liigset passiivsust EÜE 
suhtes. Kurvad faktid: 900-st E-
teaduskonna tudengist malevas 124, 
neist meistritena 62. Teaduskonna 
partgjsekretär Vladimir Segerkrantz 
märkis, et komsomolitööd ei tehta 
ehitajate seas veel suurimale kõrg
koolile väärilisel tasemel, E-teadus- 
kond oli komsomolitöös TPI punane 
latern. Omapäraselt suhtuvad EÜE- 
sse E-teaduskonna õppejõud: alles 
siis tulevad nad üritust tõsiselt toe
tama, kui malevas saab korda dist
sipliin, jäävad ära joomised. Rein 
Annusveri lõpukõne mattus aplausi, 
üksmeelselt arvati, et üritus oli 
hästi korda läinud.

K-teaduskond pidas oma kon
verentsi eile, 25. oktoobril, info 
sellest lehte kahjuks enam ei 
jõudnud. M- ja A-teaduskonda- 
dest ülevaade meieni ei jõud
nud, jäägu see komsomolibüroo- 
de südametunnistusele.

Teaduskondade sekretärid: 
mehaanikateaduskonnas AIVAR  
KOPLIMETS, elektroenergee- 
tikateaduskonnas JÜRI EDUR, 
majandusteaduskonnas SYL- 
VIA NEI, elektroautomaatika- 
teaduskonnas URMAS HIIRE, 
ehitusteaduskonnas ENN VA
HER, keemiateaduskonnas TIIU 
VELLENDI.

Komsomolikomitee pressisektori 
juhataja 

PILLE-TRIIN MIHELSON

REKTORITE NÕUKOGUS 
ARUTLUSEL KÕRGKOOLIDE 

AJALEHED
Rektorite Nõukogusse, nagu 

ütleb nimigi, kuuluvad meie 
vabariigi kõigi kuue kõrgkooli 
rektorid. Arutatakse kõrgkooli- 
elu pakilisi probleeme. Üle ko
gu Liidu tegutseb 89 analoogi
list nõukogu. Rektorite Nõuko
gu on ühiskondlik organ, ideede 
generaator, analüüsi ja ettepa
nekute tegija. Nii ütlesid ka 
sellel koosolekul Rektorite Nõu
kogu esimees TRÜ rektor prof. 
A. Koop, kes rääkis üleliiduli
sest rektorite nõukogude kokku
tulekust, ja Rektorite Nõukogu 
teaduslik rekretär I. Gräzin, kes 
võttis kokku nõukogu läinud
aastase plaani ning kõneles tä
navustest töösuundadest. Seda
korda olid arutlusel vabariigi 
kõrgkoolide ajalehed.

Pikemalt avaldas oma arva
must kõrgkoolilehtede kohta 
TRÜ ajakirjandusprofessor

J. Peegel. Ajakirjandusteooria 
vaatevinklist lähtudes on väi
kestel ajalehtedel rida vajaka
jäämisi: sageligi kenad plaanid 
ajab segi nn. isevoolumaterjal, 
mille voolu toimetused ei oska 
peatada, uudise pähe pakutakse 
seda, mis tegelikult uudis pole 
(kursuseõhtud ja sügisesed kar- 
tulilood), õppejõudude osa leh
tede veergudel võiks olla suu
rem, väike on ajalehtede integ
reeriv osa kogu kollektiivi sisu
liste ülesannete lahendamisel, 
puudus on teravast asjalikust 
nimedega kriitikast. Ei ole toi
metuste ranget kätt pikkade lu
gude lehteminekut takistamas — 
lehed väikesed, aga terved tina- 
ookeanid laiutamas. Rohkem tä
helepanu vajab ajakirjandus- 
žanride mitmekesistamine, lä- 
hedusprintsiip, kultuuritemaa- 
tika, hea üliäpilasnali. («Praegu 
m eie kõrgkoolilehti vaadates

(Järg 4. lk.)

PAIDE-mail i PÕLLUMEHE SÜGIS
Kui juttu tuleb Paide rajooni 

kohast teiste meie vabariigi 
maarajoonide hulgas, ilmneb 
enamasti, et meie rajoonist on 
levinud üldine ettekujutus kui 
ühest suuremast. Olen kordu
valt kohanud imestust, kui sel
gub, et Paide rajoon oma veidi 
üle 2600 km2-se pindala ja 42 tu 
hande elanikuga on 15 maarajoo- 
ni hulgas alles 9. kohal, jäädes 
suurimaist maha ligi kaks kor
da. Küllap on väärkujutlus tek
kinud meie rajooni inimeste tu
lemusrikka töö põhjal.

On tõsi, et meie rajooni põhi
liseks majandusharuks võib pi
dada põllumajandust. Kui lisa
da, et lõviosa tööstustoodangust 
annab põllusaadusi ümbertööt- 
lev tööstus (eeskätt liha- ja pii
matööstus, aga ka leiva- ja pii- 
ritustööstus), siis on mõistetav, 
miks me peame tähtsaim aks just 
põllumajanduslikku tootmist. 
Peaimiste põllumajandussaadus
te tootmisel ja riigile müümisel 
annab Paide rajoon umbes küm 
nendiku ENSV kogutoodangust. 
Arvestades aga kogutoodangut 
ühe inimese kohta, on m eil in
tensiivsus maarajoonide hulgas 
suurim.

Sotsialistlikul suurtootmisel 
on põllumajandus suuresti m uu
tunud oma tehnilise arengu, 
ulatuse ja tulem uste poolest. On 
teada, et Järvamaal oli 1948. a. 
üle 9000 talu, neist ligi 1500 ilma 
hobuseta. Saagiks saadi taludes 
sel aastal alla 15 tsentneri tera
vilja ja 131 tsentnerit kartuleid 
hektarüt. Sama aasta lõpul oli 
aga loodud 46 kolhoosi ning aas
ta hiljem juba 209 kolhoosi. 
Edasine areng läks majandite 
tugevnemise ja järkjärgulise 
suurenemise teed. Praegu on ra
joonis 20 suurmajandit, neist 15

kolhoosi ja 5 sovhoosi (sealhul
gas 2 sovhoostehnikumi). Suuri
mad majandid on Lenini-nim e
line kolhoos (üle 14 700 ha), Ara
vete kolhoos (üle 13 000 ha) ja 
«Leninliku Tee» kolhoos (üle 
11 700 ha).

Missugune on siis m eie «kesk
mine» majand? Üldsuurus on 
tal 8400 ha, sellest haritavat 
maad 4200 ha keskmise bonitee
diga 50. Majandis on 3055 veist, 
neist 1130 lehma, ja 4200 siga. 
Ligi 380 töötaja käsutuses on 
energeetilisi võimsusi (traktorid, 
autod jt. masinad) 15 800 hj ja 
elektrimootoreid 2500 kW. Ma
jandi rahaline sissetulek on üle 
3 miljoni 225 tuhande rubla.

20 aastat tagasi, s. o. siis, kui 
kolhoosid olid napilt 10 aasta 
vanused, andsid m eie lehmad 
piima igaüks 2814 kg aastas ning 
rajoon müüs riigile 2180 tonni 
liha. Nüüd on saavutatud lehma 
keskmine piimatoodang parimal 
aastal 4133 kg ja liha riigile 
müük on kasvanud kuni kümme 
korda. Kõva töö väljendub ka 
kõvas palgas. Möödunud aastal
011 kolhoosniku keskmine päe
vatasu 10,62 rubla, kusjuures 
traktoristidel ja lüpsjatel ligi
12 rubla.

Viljakamaks on muutunud 
põlludki. Käesoleva aasta saagi- 
numbrid on teraviljal 30,5 ts/ha. 
Need tulemused ei ole kaugelt
ki parimad seniolnuist. Kõige 
saagirikkamatel aastatel on te
ravilja saadud 35—36 ts/ha ja 
kartuleid üle 230 ts/ha. Tänavu 
olid kõrgeimad teraviljasaagid  
Lenini ordeniga «9. Mai» kol
hoosis (38 ts/ha), Türi näidis- 
sovhoostehnikumis (33,9 ts/ha) 
ja Lenini-nimelises kolhoosis 
(33,1 ts/ha). Kartuleid saadi kõi
ge rohkem «9. Mai» kolhoosis 
(240 ts/ha), Kirna kolhoosis

(235 ts/ha) ja Türi näidissov- 
hoostehnikumis (229 ts/ha).

Väga_oluline meie põllumajan
duse põhilise kaubatoodangu — 
loomakasvatussaaduste tootmi
sel on omatoodetud söötadega 
varustatus. Mitmete söödaliikide 
(silo, kuivsilo, rohukuivised) va
rumisplaanid ületasime, ja nüüd 
on meie loomakasvatus söötade
ga poolteist korda paremini 
kindlustatud kui eelmiseks tal
veks. Esimesi tulemusi on see 
juba andnud, piimatoodang hak
kas septembri algusest järje
kindlalt ületama eelmise aasta 
taset.

Põllumajandustööde eripäraks 
on see, et kevaditi, eriti aga sü
giseti kuhjuvad kiiret äratege
mist nõudvad tööd suurel hulgal 
lühikesele ajale. Siis on põllu
mees hädas, sest nii inimesi kui 
masinaid on napilt. Kui üm ka 
veel nöögib (meenutagem eelmist 
sügist!), nõuab valminud saagi 
kogumine ja hoiulepanek ränka 
vaeva. Abi linnast on sel ajal 
teretulnud ja iga töökas käte- 
paar tänuga vastuvõetud. Üldi
selt kõrge hinnangu on pälvinud 
Tallinna Polütehnilise Instituu
di üliõpilased meie majandites 
tehtud kohusetundliku töö eest. 
Nii möödunud kui tänavuse aas
ta sügistööde kõrghooaja järel 
majandijuhtide arvamuste järgi 
koteeritakse just TPI-st tulnud 
abilisi kõrgeimalt. Arvan, et sel
line hinnang on kiituseks TPI-s 
tehtavale kasvatustööle ning sel
le kõrge taseme tunnistuseks.

Küllap annab TPI ja Paide 
rajooni koostööleping veel palju 
mõlemaid pooli rõõmustavaid 
tulemusi.

EKP Paide Rajoonikomitee 
II sekretär 

HEIKKI GROSS

10. n o vem br is t  10. d e ts e m b 
rini to imub va ba r i ik l ik  raam a-  
tukogukuu, mille  eesm ärgiks on 
Eesti N S V  raam atu kogu de  ja  
neis le iduvate  infoallikate  laial
dane propageerimine.

P ärast N L K P  K esk k o m itee  
1974. a. o tsus t  «Raamatukogude  
osatähtsuse suurendam isest  tö ö 
ta ja te  kom m u n is tl iku s  ka sva ta 
m ises ja  teaduslik -tehnilises  
progressis» on  lugeja te  parem a ks  
teen indam iseks  p a l ju  ära te h 
tud ,  va ja k a  on va s t  jäänud raa
m atukogu de  tu tvu s ta m ises t .  
Räam atu kogu ku ü l tu tv u s ta ta k 
se raam atukogusid  a ja k ir ja n 
duses, raadios ja  televisioonis,  
raam atukogudes  korraldatakse  
teadus-  ja  lugejakonverentse ,

Ю.Х1 -  10.XII
raam atunäitusi ,  in form iine  jt. 
raamatuüritusi.

TPI T eaduslikku R a a m a tu 
kogu kasutab üle 12 000 lugeja.  
Lugeja iks on 98afo üliõpilastest,  
97°/o õppejõududest ja  teadureis t  
ning 91°/a teenistujaist.  L igi 1000 
lugejat on raam atukogul te is tes t  
teadusasu tustest  ja  e t tevõ te tes t .

1978. a. sai raam atukogu  ka
hekordseks miljonäriks  — köi
de te  a rv  raam atufondides, sa
m u t i  lugejaile aasta jooksul lae
n u ta tud  trükiste  a rv  ü le tasid  1 
miljoni.

R aam atukogu  on oma fondi
de, kasutamiskorra, bibliograa-  
fiaalaste teadm iste  ja ra a m a tu 
üri tuste  propageerimiseks a va l
danud m i tm e id  eri väljaandeid .  
A e g -a ja l t  on vas ta va id  k ir ju 
tisi i lm unud «Tallinna Polü-  
tehnikus». Siiski pole  kõigile  
lugejaile selged need  v õ im a lu 
sed, m ida  m eie raam atukogu  
lugejaile pak ku d a  saab.

On üliõpilasi , kes arvava d ,  et 
raam atukogu  M ustamäe hoonest 
ei saa k ir jandust ko ju  laenata,  
sam uti ka neid, kes sinna tu le 
va d  õp iku id  ko ju  laenama.  
Selgituseks olgu öeldud, e t  õpi

ku te  koju laenutamine on Lai 
t.  5 asuva Õpikute osakonna 
ülesandeks, Mustamäe hoones 
on kõiki õpikuid olemas väike
ses eksemplaride arvus ja  neid 
antakse  ainult lugemissaalis ka
sutamiseks. Mustamäe hoones 
paiknevad  raamatukogu teadus
kir janduse fondid: ajakirjade
fond täielikult ning viimase 20 
aasta jooksul ilmunud käsiraa
m atu d ,  monograafiad ning toot
m is te h n i l in e  kirjandus. Vane
m a te  teaduslike raamatute fond 
asub Lai t. 5 hoones, kuid lu
geja ile  tuuakse soovitud raamat 
Mustamäele järgmise päeva  kel
la  15-ks. Mustamäelt saavad üli
õpilased teaduslikke raamatuid  
ka koju laenata, vä lja  arvatud  
v i im ase  3 aasta jooksul ilmunud  
raam atud, mida raamatukogus 
on va id  1 eksemplar. ,

P a ljud  lugejad ei tea, et meie  
raamatukogus on küllalt soliid
se suurusega ilukirjanduse ko
gu (ca 20 000 eks.), m ida  täien
datakse  kõigi ENSV-s ilmuvate  
u ute  ilukirjanduslike väljaanne
tega. Venekeelset ilukirjandust  
m uretsetakse valikuliselt.

Sellel kuul on kavas avalda
da «Tallinna Polütehnikus» m it-

(Järg 4. lk.)

LAS TE VANEM AD!
Kutsume teid lastega tantsima ja muusikat kuulama 

pühapäeval, 28. oktoobril kell 12 aulasse. Esinevad 
Tallinna Muusikakooli noored pianistid, viiuldajad ja 
laste lauluansambel. Seltskondlikus osas tantsime, 
mängime ja maiustame. Osavõtumaks 30 kopikat.

Lastetõõ komisjon

TEADMISEKS!

Raamatukogu üldlugemissaali Mustamäel Ehitajate 
tee 5 ja lugemissaale ühiselamus nr. 2,Akadeemia tee 7 
ning Koplis, Kalinini 101, saab külastada ainult 
1979/80. õppeaastaks pikendatud lugejaplletiga.



Ainult väga tugev organisatsioon nagu EÜE võib endale lu 
bada luksust laulda põhja oma allveelaev ja tõsta lauljad siis 
pjedestaalile.

EÜE allveelaev põhjas? Seda ei tunnista ometi kee
gi. Kuid EÜE võib põhja minna. Must jõuk ongi EÜE-d juba 
põhja poole tõukamas. Midagi on meie malevasüsteemis viltu, 
midagi, mis inimesed EÜE-st ära musta jõuku meelitab.

Järgnevalt mõned mõtted, mis küsitud, kuuldud ja kirja pan
dud ANDRES PALINGU (Põhja regiooni komandör), IGOR PI- 
HELA (Tallinna regiooni komadör), MART RAIGI (Tartu re
giooni .komandör) ja muude malevategelaste käest. Püüdsin esi
le tuua võimalikult rohkem malevat puudutavaid probleeme, 
sellest ka võib-olla kiirevõitu hüplemine ühelt teemalt teisele. 
Aga midagi välja jätta ka ei osanud.

Oo, me kallis EÜE!

Akistagemgi sellest
KURIKUULSAST MUSTAST 

JÕUGUST.
Malev kaotab seeläbi 100—200 

väga toredat ja aktiivset ini
mest. Sinna lähevad hakkaja
mad, kes organiseerivad kõik 
ise. Teevad lepingu, otsivad ela
mise, hoolitsevad söömise eest. 
(EÜE-s on selleks staap. Rühm 
ainult nõuab.) Mustal jõugul 
jääb ära tühi töö paberitega 
jändamisel ettevalmistus- ja 
aruandlusajal. Jäävad ära tüli
kad nimekirjad, dekanaadi ja 
arstiload, joongraafikud jne. 
Jõuku ei ole vaja raamatupi
dajat päeviku jaoks. Jõugu 
juhtkond ei pea bluffima komis
sar- ja meistridispetšeri nimel. 
Kui ära jätta meistridispetšer, 
ei juhtuks muud midagi, kui et 
EÜE näitarvud kuivaksid kok
ku. Hoobilt. Ja ehitusmontaaž- 
tööde mahud läheksid reaalpii- 
ridesse. Staabid ei peaks bluffi 
vastu võtma ja seda enda ära
nägemise järgi veelgi suure
maks bluffima.

Kuid elu mustas jõugus 
samal ajal ei erine ju millegi-

peale võtma, peaksid olema filtri
teks, mis kogu kupatust rühmani 
välja ei lasegi.

On hulk kodanikke, kes on 
kohale pandud selleks, et EÜE- 
le õigel ajal päästev õlekõrreke 
ulatada. Nimelt astub suvekuu
del ametisse

SUUR HULK FUNKTSIO
NÄÄRE.

Rühmaelu oleneb ju teadagi 
juhtkonnast. Aga milline ta on, 
kui õiget juhti pole, sai näha 
Põhja ja Tallinna regioonis. 
TPI-s ei ole konkurentsi ei 
funktsionääride ega rühma pür
gijate vahel. Maleva komplek- 
teerimisarv jääb -täitmata, 
funktsionääre tuleb tikutulega 
taga otsida. Ja ega seda EÜE-d 
väga südameasjaks peetagi. Vaid 
sügisel tehakse kokkuvõtteid ja 
uhkustundega nenditakse, et 
EÜE ridades töötas kõige roh
kem üliõpilasi Eesti suurimast 
kõrgkoolist.

Teisiti näib olevat asi Tartus. 
Juba komsomolikomitees on ini
mesed, kes malevaga tihedalt seo-

Л Töö lausa lendab malevlaste tugevais käsis.

poolest tavalise rühma elust. 
EÜE tugevad traditsioonid on 
need, mis lubavad mustadel jõu
kudel vaevata eksisteerida. Juh
tus, et mustade jõukudega olid 
majandid rohkem rahul kui 
EÜE omadega. Partner on ra
hul, üliõpilased on rahul, leh- 
mad-sead, kes endale katuse pea 
kohale said, on samuti rahul. 
Majandit ei lüpsa staabid ega 
laupäevakud. Saaremaal tegut
ses neli EÜE rühma ja kaheksa 
musta jõuku . . .  Paneb mõtlema. 
EÜE süsteem peaks muutuma 
siiski kuidagi paindlikumaks. 
Vaimustus ja austus EÜE vastu 
taandub pahatihti bürokraatia 
ja  ettekirjutuste taha.

EÜE võib tõesti varsti lihtsalt 
ära uppuda. Jaa-j aa,

PABERISSE.

On olemas vetelpääste, kuid 
paberipäästeks on vaid suured 
prügikorvid, mis küll keerisest 
välja ei tõmba.

Kõige suurem  uputaja  on m uidugi 
see õnnetu rühm apäevik. Et selles 
vihikus võib tavaliselt uskuda ai
nult osa rühm anim ekirjast ja  f ir 
mat, kellega leping tehtud, teavad 
kõik — keskstaabist lihtliikm eteni 
välja. Aga ikka u lata takse  rühm a- 
kom andörile see m aleva avamisel 
naeratusega kätte ja  pannakse sü
damele selle korralik  täitm ine.

Et rühm apäevikut k o rras  hoida, 
peavad täitja l olema T aam atupida- 
misaiased teadmised. N äiteks kui 
kom andör oleks teise ku rsuse  meh- 
haanikaüliõpilane ja  esim est aastat 
funktsionäär, siis ta  lih tsalt ei saa 
päevikuga hakkama. Peab sisse 
seadm a veel ühe funktsionääri 
staatuse, rühm a raam atupidaja. Ja 
tööd jä tk u k s tal igal õhtul küllaga. 
Ainus korrasolev rühm apäevik oli 
A ruküla rühmal, kus kom andör 
ju h tu s olem a raam atupidam ise eri
alalt. Seega kom andör-raam atupida- 
ja, Kas nii, e t kui päevik ja  pabe
rid  kaenlas, oled hea mees? Aga 
õnneks kannatab  paber kõike ja 
lauasah tlid  kannatavad jälle  pabe
reid. Igal aastal tu leb  neid juurde. 
S taabid peaksid esimese löögi enda

tud.- Seal tehakse maleva heaks ja 
maleva nimel hoopis rohkem kui 
meil. Malevat ei peeta kohaks, kus 
veedab suve mõningane protsent 
üliõpilasi, vaid tugevaks organisat
siooniks, mis liidab üliõpilasi ja 
annab neile võimalusi paljude ilu
sate ideede elluviimiseks. Tartust 
pärineb ka mõte malevalauliku väl
jaandmiseks. Komplekteerimisega 
ei ole TRÜ-s samuti mingeid ras
kusi.’

Tartu regioon on endiselt popu
laarne ja funktsionääre taga ei 
otsita. Tartus tuntakse inimesi häs
ti, ja kui nad on eelmisel suvel 
hästi rühma teinud, siis on selliste 
meestega lust malevat edasigi 
teha. Sel aastal oli vaid kaks rüh
ma — Laatre ja Kanepi —, millest 
rääkides võis vaid õlgu kehitada. 
Tartus leidub nii populaarseid rüh- 
majuhte kui ka malevlasi, kes on 
mitu aastat malevas käinud. Neile 
pole vaja mingit eriväljaõpet, 
nemad võiksid ise kogemusi jagada. 
Uued rühmajuhid kasvavad nagu 
õpipoisid meistrite käe all.

Kevadel tuleb põlvkonnavahetus. 
Mehed, kes m itu aastat malevat te i
nud, on jõudnud viiendale ku rsu 
sele. Kuid malev on kogu aeg lii
kuv ja  muutuv. Malev arenebki 
tänu pidevale vahetusele. Vahetu
vad rühm ad, kohad, staabid, fu n k t
sionäärid. Rühmade juhtkond vahe
tub pidevalt, pidevalt tulevad noo
red peale. Uusi inimesi peaks tu le 
ma ka staapidesse. Ehk nad ei 
m uutu siis tüütu teks kontoriam et
nikeks, kes tuhnivad vaid oma p a 
berites, kes jäävad malevlastest, 
õigest malevast ja  m alevanaljast 
kaugele.

Järgm ise aasta TRÜ in terrühm a- 
dest tehakse laager Tartus. Kõik 
saabuvad külalised m ajutatakse 
kuhugi kokku. Nendega jäävad te 
gelema 10—15 tudengit. Hundid söö
nud, lam bad terved. Pole vaja p ü ü 
da inim esi interrühm a ja  parem  on 
külalistele kultuuriprogram m i läbi 
viia: tänavu polnud rahul kumbki 
pool. Põhjuseks on interrühm ade 
ebapopulaarsus. Sinna jäävad üle 
nõrgem ad funktsionäärid, peaasja
likult rebased, kes ei oskagi midagi 
ette v õ tta  ega pakkuda.

P õhja  regioon on ebapopu
laarne. Kuigi palgad on seal üle 
m aleva keskmise. Rühm ade 
kom plekteerim isega sinna on 
alati üks häda. Tuleb inimesi 
kuidagi kokku ajada. F unktsio
nääre  kuidagi kokku korjata. 
K unagi ei tea. millise kaadriga 
sa m alevat tegem a hakkad. Et

mehi paremini tundma õppida 
ja nende omadusi välja selgita
da, peaks alustama juba no
vembris. Aga siis pole veel kel
lelgi suveplaane tehtud.

Interrühmadega on samuti vi
lets olnud, kaader nõrk, üritu
sed ja vaba aja veetmine jää
vad lahjaks. Ka siin on raskusi 
funktsionääride leidmisega. Kes 
on nõus, seda hoia nagu silma
tera. Teist meest asemele võtta 
ei ole kuskilt. Suvel aga selgub, 
et rühmajuht on maleva jaoks 
null, ei saa rühmaelu korralda
misega hakkama. Selgi aastal 
tuli maha võtta kahe rühma 
juhtkonnad, kes olid lausa abi
tud. Mis parata, kui mees on 
teinud 40 inimese suhtes suisa 
kuriteo — rikkunud nende ma- 
levasuve. Jääb üle õlgu kehita
da ja öelda: «Jumal tänatud, 
et veel sellegi mehe saime.»

TPI-s on maleval lastud m in
na isevoolu teed. Plaanid on 
küll suured, kuid ikkagi tundub, 
et kogu komplekteerimine on 
stiihiline.

Enam ei ole selliseid mehi, kes 
valutaksid südant tipi maleva 
hea käekäigu eest. Moodusta
takse küll komsomolikomitee 
EÜE sektor, kes peaks asjad 
paika panema, kuid näiteks eel
misel kevadel piirdus malevasse 
minejate kontakt sektoriga per- 
fo toomise-viimise ja allkirjade 
andmisega. Funktsionäärid pidid 
käima veidi tihedamini, puhas
tama oma rühma ei tea kust 
siginenud perfodest. Vabadus 
kõiges, ka komplekteerimises! 
Tuleb ikkagi usaldada rühmako- 
mandöri, kes vaatab, millise 
jüngri eest ta suvel vastutama 
hakkab. Tudengil tuleks enne 
komandöriga sidet pidada ja al
les siis perfo ära anda.

EÜE sektori ja malevlaste 
kontakti näitab seegi, et Tartu 
piirkonna insenerid on TRÜ 
komsomolikomitees omad inime
sed, kuid TPI tudengid ei tea 
sedagi, kes meil EÜE-ga tege
leb. Informatsiooni ja reklaami 
on niivõrd vähe. Meie EÜE sek
tor peab ainult kindlustama, et 
TPI kontrollarv oleks täidetud 
ja feÜE oleks m eistrite ja inse
neridega varustatud. Nõutavad 
on ainult veel piirkonna insene
ride kohad. Lõpliku valiku tee
vad regiooni mehed. Kuigi küsit
luste põhjal on teada, et

KÕIGE AUTORITEETSEM 
ISIK RÜHMAS ON MEISTER,

ei ole ka see koht tegelikult 
pop. Meistrite arv saadakse täis 
tänu ■ fiktiivsetele perfodele. 
TPI-s oli vaja 117 meistrit ja 
neid andis insenerteenistuse 
liikmel Oleg Krjukovil tõesti ta
ga otsida. Kõigepealt tuli ehitus
tehnoloogia kateedrist uurida, 
kuidas ja kuhu on üliõpilased 
praktikale suunatud. Ka TE eri
alalt sai üliõpilasi meistriteks 
värvatud. Aga hiljem tuli liht
salt käia ringi mööda ühisela
mut ja otsida lihtsameelseid, kes 
oleksid nõus meistriks minema. 
Ehitusteaduskond .on oma ligi 
900 üliõpilasega üsna suur, li
saks veel ehituse ökonoomika 
eriala majandusest, kuid ikka
gi hakkab ehituserialaste meist
rite osatähtsus malevas lange
ma. Taoline kokkukorjamine 
seab küsimärgi alla meistrite 
kompetentsuse.

On ammu ju ttu  tehtud, et kol
m anda kursuse eh ita ja te l on vähe 
teadm isi ja kogemusi. Aga kust 
need tulevad? M alevam eistri koge
mused peavad tulem a ju  ikkagi 
malevast. Aga esimesel aastal on 
kuu aega geodeesia , p rak tikat, 
malevasse ei saa. Teisel aastal kuu  
aega ehitusm asinate p rak tikat, m a
levasse ei saa, eesk irjad  ja  dekanaat 
ei luba. P artisaan itseda ei tohi. Ja  
nooruke ehitaja  veedab oma augus
tikuu maasikaid rohides. Tuleb kol
mas suvi ja osa rühm ast saadetak- 
segi tootm ispraktikaga malevasse 
m eistriteks. Nii võib sellele kohale 
sattuda kodanik, kes pole üldse 
m üüri ladunud ega betooni visanud. 
Tal on suured teadm ised 5-korruse- 
lise tööstushoone m ontaažiks v a ja 
like to rnkraanade valim iseks.

Kurb oli vaadata m eistrit, kes oli 
esimest aastat m alevas üldse ja 
keda -kaheaastase m ale vastaažiga. 
arst juhendas . . . Joongraafik  peab 
aga olema vorm istatud korralikult, 
kuigi see ei kajasta  m itte midagi.

Talvel püüti läbi viia fu n k t
sionääride õppused. Need, kes 
läksid malevasse juba m itm en
dat aastat, teadsid, et uut seal 
midagi ei kuule. Esim est aasta t 
m alevasse pürgijad , rum alad n a 
gu nad oiid. läksid kohusetund
likult iga kord kohale, lootes, 
et vanem ad ja  kogenenum ad

staäbimehed midagi asjalikku 
räägiksid. Aga ei. Loetakse vaid 
mõnest raamatust ette ОТ ja sa
nitaarhügieeni nõudeid (millest 
kohapeal niikuinii ei saa kinni 
pidada). Meistritele on see m it
te just eriti vajalik ja koman
dörid kuulevad seda kõike veel
kord Viljandi seminaril. Meist
rite ainus soovitus — vaadake, 
kuidas ise saate.

KOKKUTULEKULE 
TULLAKSE, 

et näha teisi rühmi, tuttavaid, 
teha sporti ja näidata end teis
telegi. Oodatakse lauluvõistlust 
ja tahetakse näha taidlust. Kui 
küsisin selle aasta malevlastelt 
mul j eid Kehtna kokkutuleku 
isetegevuse kohta, vastasid pal
jud: «Midagi ei oska öelda. Ma 
lihtsalt põgenesin sealt ära.» Ja 
nad ei teinud valesti. Need 
emotsioonid, mida saadi sõpra
dega telgi juures tina pannes ja 
vaimukalt malevasuvest vestel
des, olid enam väärt, kui üm
marguseks lihvitud kavad kom- 
bainikuuris. Enam jäid kindlasti 
m eelde regiooni kokkutulekud, 
mis olid südamlikud. Nii 
said need rühmad, kellel oli, 
mida öelda, anda impulsi teiste
legi. Edasi mõtlemiseks. Kuhu 
on jäänud see üliõpilasvaimsus, 
m illest räägivad auväärsed pro
fessorid? Kas saab mingit vaim 
sust ammutada tüüpsest segu- 
masinanaljast või väitest, et ОТ 
instruktor on loll?

on m alevas šudselt tore . .  š a l l -  
la l- la a . . .

Tuleval aastal võiks e e sk u ju k s  
võtta mingi laulukonkursi ju h en d i. 
Kõigepealt kohustuslik la u l ja  te i
seks laul kogumikust « L a u l g e  
kaasa!» Kui toredad on  sellised , 
kohustuslikud laulud, n ä ita s K eh t
nas Ranna rühm, saades v e e l  e r i
preemia. Ka kohustusliku ta id lu s -  
kava saab välja otsida — k u u la ta  
7.40 nalju. Muret jääb jä lle  v ä h e 
maks. Ei tule kedagi tü litad a  a ll
kirja parast ja kokkutulek lä h eb  
nagu mööda nööri. Jäävad ära k a  
igasugused pretsedenditud ju h tu 
mid, nagu Kehtna kõige m a le v a li-  
kum üritus, EÜE taid luse m atus. 
Selle tegi Kärstna rühm j a sä n g ita s  
varalahkunu Kehtna põldude k o h e 
vasse mulda. Tartu p iirk o n n a s  
tunnistati Kärstna kava p a r im a k s. 
Kokkutulekul selgus, et n eed  m õ t
ted Kehtnasse ei kõlba. M itu  m a le 
vat m eil siis eksisteerib? R ühm , 
kes oleks lava mitmest e s in e n u s t  
hoopis kasulikumalt k a su tan u d , 
sai publiku alles pärast, m a lev a -  
taidluse matustel. M atuste lõ p e tu 
seks lauldi koos kurblikku «Saare
maa valssi.»

Veel. Hirmus oli vaadata, k u i m a -  
levaeliit ca 700 inim est tõm bab  
lõuga või kõverdab käsi m a lev a -  
kleepsu eest. Kaks nä itsik u t o lek 
sid võinud sinna peale ka sa a v u 
tatu^ tagajärje kirjutada.

Kurvastusega nenditakse, e t  
malev on ainus ü liõp ilasorgan i
satsioon, mis ühendab m eie  v a 
bariigi tudengeid. S am u ti on  
malev jäänud ainsaks teg e lik u  
omavalitsuse realiseerim ise k o
haks. EÜE on praegu o rg a n ise e
rituim üliõpilasliikum ise vorm . 
Igal liikumisel on ka om ad  ju 
hid, antud juhul keskstaabi m e -

A Nii m aeti maleva taidlust.

Regioonide komandörid võrdlesid 
oma ja Kehtna kokkutulekut eriti 
isetegevuse seisukohalt.

Isetegevus? See oli hirmus. Algul 
kohe ei saanud arugi, mis seal 
laval toimub. Jubedusega jäin 
ootama, mis edasi tuleb. Hea mulje 
jäi Tartu regiooni kokkutulekust. 
Nii palju ja häid kavu pole ammu 
näinud. Väga tore oli lauluvõistlus. 
Uued laulud Kuldre, Valgjärve, 
Kärstna, Kurepalu — jäidki selle 
suve lauludeks. Meeldejääv oli 
kindlasti tõrvikutega rongkäik. 
Puudu jäi kokkutuleku naelast, mis 
ergutanuks ja olnuks omanäoline. 
(Eelmine kord oli selleks jalgratta- 
ralli.)

Põhja regiooni kokkutulek oli 
suurest kokkutulekust veelgi hal
lim. Taidluskavades kummitab fan- 
taasiavaegus. Tavaliselt tõmmatakse 
selliseid asju, m illelt ei ole otsest 
vastulööki oodata. Tundub, et mõtet 
ei otsitagi, üliõpilaste näod publiku 
hulgas elavnevad alles pärast laval 
öeldud-tehtud roppusi.

Tallinna regiooni kokkutulek oli
õnnestunum . Kõik laabus p laani
kohaselt. Sport hästi organiseeritud, 
rahvas lõi kaasa. Õhtul vaadati ise
tegevust. N im elt ju st vaadati, sest 
T allinna publik  oli nagu kuskilt 
p idu liku lt koosolekult saali tõste
tud. Kavu jä lg iti kom bekalt ja 
p laksu ta ti seal kus vaja.

Väinamere kokkutulek läks korda 
tänu just rahvale, kes igal pool ja 
koike kaasa tegi. Vaadati läbi

14 kava. Neist tunn ista ti lava- 
kõlblikuks 9. Viimased neist olid 
juba hirm uga vaadatavad. Huvitav, 
m illised olid veel need viis, mis 
kõlbm atuks tunnistati.

K ehtnas oli parem  kui regiooni 
kokkutu lekul vaid Säde kava. Teise 
koosseisuga oli see loomulikum ja 
nauditavam . Sellest sai Kehtnas aru  
ka  Järvakandi, kes kippus regiooni 
kokkutu lekul Säde rühm a esituse 
m õningaid nüansse pilama. P aro 
deerida sellise m õtte ja  professio
naalsusega esitust??

Järeldub, et keskstaap vist ei 
olegi huvita tud  kokkutuleku 
kordam inekust, vaid püütakse 
korra ldada tipp-topp paraad 
kokkutulekule tu lnud  külaliste 
ees. Milleks me siis üldse kok
ku tulem e, kui kõik on juba e t
te , üm m argune ja  sile. Ja  laval 
on vaid «õmmilik šõu». A as- 
tast-aastasse  korduvad «naljad», 
kus m eister käib m õtlikult üm 
ber objekti, tsem enti ei ole, 
trak to ris tid  on purjus, ja  ikkagi

Autori fotod

hed. Mehed, kellest p ra eg u n e  
malevapõlvkond eriti m id ag i e i  
tea.

Ennevanasti sai m alevlasi k e sk -  
staabi kontrolliga hirm utada. N ü ü d  
teab malevarebanegi, et s e llis t  a sja , 
nagu keskstaabi tulek k u h u g i r ü h 
ma, ei maksa üldse karta. K esk 
staap on jäänud kaugele T a llin n a s
se kirjutuslaudade taha. K o n ta k t  
malev] astega on ainult k o k k u tu le 
kul — keskstaap jagab to r te .

Nii et seda ü liõp ilasliik u m ist  
on vaid kaks kuud, m is liid a b  
küll kõik kõrgkoolid, äga  e i  
hõlma tervet ü liõp ilask ond a. 
Sügisel valmistub see liik u m in e  
talveunele, et järgm isel s u v e l  
taas edasi eksisteerida. T a lv e 
unne suigub ta tänu n oorsoo  
kõige teadlikuma ja tu n d lik u 
ma osa, üliõpilaskonna, lo d e v u 
sele. Malevas need ta lv ised  p a s
siivsed kodanikud v ä h e m a lt  
heidavad komandörile, v õ i k o 
missarile ette, et m iks m in d  e i  
lõbustata. Kooliajal m u u tu m e  
niivõrd laisaks, et ei v iit s i  ise g i  
viriseda.

Ja lõpuks
VAATAME M ALEVAT  

TEMA KÕIGE 
TOREDAMAST K Ü L JE ST

Kuiva seaduse r ik k u m in e. 
Alkoholita ei oska tä n a p ä e v a  
noored lõbusad olla. D io n y so st  
ülistatakse m alevas taevan i. S u 
vel muutume kõik õ n n e lik ek s  
õlideks. Mis m alevas h ead  o n  
ja miks me kallisse E Ü E -sse ü h a  
tagasi tuleme, see selgub  ik k a 
gi alles kolmanda kasti õ lle  ju u 
res. Romantikat on m a lev a s  
küllaga, seda õhkub lä ik im a  
küüritud elamisest ja h u b a ste st  
istumistest praksuva k a m in a tu le  
valgel. Kuid peale rom antika on  
malevas vaja ka lõb usu st, ja  
kust mujalt seda ikka laen ata  
kui m itte pudelist.

Selline on sinu te g e lik  e lu  
Eestimaa metsade vah el, k a llis  
EÜE.

TIINA LÕHMUS 
1977 Kärdla ja 1978 V an a-V õ id u  
lihtliige, 1979 Kärstna m eis te r  

EE-72



i üliõpilane i
& U 7 1

Sel sügisel ilmus raamatupoo
didesse kollaste kaantega raa
mat pealkirjaga «Noored auto
rid 77». Osa seal esindatuist on 
tallinlased, kes praegugi lugu- 
sid-luuletusi kirjutavad ja K ir
janike Liidu Noortesektsiooni

kuuluvad. Ning nüüd (nagu 
mullugi) on Noortesektsioon 
nõuks võtnud TPI rahvale oma 
viim ast loomingut esitada. 1. no
vembril kell 18 esinevad Glehni 
lossis niisiis Tallinna noored 
autorid, kohale on palutud ka

kirjanduskriitik Andres Lange
mets, lootuses kuulda temalt 
autoriteetset arvamust juba ni
metatud kollase raamatu kohta. 
Siin aga nüüd noorte autorite 
pisuke kirjanduslik visiitkaart.

i üliõpilane j
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TUULIKKI
RAUDALAINEN

HEIT!  HABICHT JULIUS ÜRT
t ä n u a v a l d u s '

Ei mingeid  m uistse id  m õis te id  
kõdunenute arusaamu  
koosneda koguneda koguda  
ei m õista tusi ega aruandu  
ei andm ist  ei jõudm is t  
üle m õistusest  
Taevas laotub hauakohtade

peale
k u i  püsib m in ev ik  püsib tõdem us

ETÜÜD HELIDELE

põim uvad  leh v ivad  vook levad  
nagu esiem ade p ikad  juuksed  
vee lg i p ik em ad  on 
te r v e  sirge m etsa tee  
te r v e  m e tsaserva  p ikkused  
selle taha kaovad  
ümber rabanurga  
•pä ikese  vä rv id e  juurde

REIN RAUD

TULETOOJA

' tu li  teile tu ld  ta  tooma toona  
neilt kes võ inuks  tappa  ta  kui

voona

m ängu pani v a ra  pani pere  
pani koja  lapsed liha ve re

andis ära v ara  m aa  ja koja  
andis ära naise tü tre  p o ja

andis om aenda luu ja  liha  
■ võ tt is  enda kanda nende v ih a

ta ei kar tnud  nende viha  kanda  
:ta ei kartnud liiga pa lju  anda

> andis ära kõik ja lõpuks tu l i  
'. kustuda ei saa ju  tem a  tuli

Mägra tänava kino oli rah
vast täis. Inimesed istusid kan
natlikult oma kohtadel ja jälgi
sid põnevat indiaanifilmi. Saa
lis valitses pinev vaikus, vaid  
harva nagistas keegi tooliga, 
vahetevahel . veeresid kinolina  
suunas maitsvad piparmündi- 
kommid.

Seansi algusest oli möödunud 
juba üle poole tunni, kui juhtus 
midagi ootamatut. Maja paran
datud laest eraldus suur lahma
kas toonekurenahk, m ille o le
masolu polnud senini veel keegi 
märganud. Käratult tõm betuu
les loperdades liugles nahk alla
poole ning maandus siis pinki
dele, mattes enese alla sinist 
kampsunit kandva tundmatu  
meeskodaniku.

Siiani rahulikult istunud in i
mesed hakkasid seda nähes äre
valt väljapääsude poole kiirus
tama. Keegi kisas ebameeldivalt, 
film läks katki ja saal täitus 
ereda valgusega. Peagi kino 
tühjenes, vaatesaali jäid vaid  
toonekurenahaga kaetud tund
matu ning käärimeister H el

muth, kes otsis tulutult oma 
VTK-kuldmärki. Rüsinas oli see 
koos seljakotiga kaduma läi
nud . ..

Hakkas lund sadama, kusagil 
m ännitukas huikas varakevadi
ne öökull. Tänavatel süüdati tu 
led.

Lõpuks õnnestus sinise kamp
suniga kodanikul vabaneda vas
tikust toonekurenahast. Haara
nud pingi alt oma ruudulise 
tuttm ütsi ja päikeseprillid, tor
mas ta väljapääsu poole. Teel 
komistas ta tooliridade vahel 
vingerdavale käärimeistrile ja 
kuk ku s . . .

24. märtsil märkas vetelpääst
ja Ott Kaunissilm veetorn-elu- 
maja korstna ümber tiirlevat si
gar ja kujuga pampu. Kohaleru
tanud helikopter pidas kinni 
saladusliku eseme, milleks osu
tus sinise kampsuniga tundma
tu meeskodanik, kes kandis ruu
dulist tuttm ütsi ja päikeseprille 
ning oli hoolikalt hõbedasse 
toonekurenahka pakitud.

Sinise kampsuniga meesko
danik tänas Ott Kaunissilma.

MIKK W IDEWIK
MINEVIK

Aegamisi, väga aegamisi liikus mu 
keha piki Unustamatuse promenaadi 
muhamedi kalmistu suunas. Tutta
vad aknad olid pimedad — s e e  
perekond magas ikka või ei elanud 
enam siin. Surnuaia taga oli staa
dion, vanasti peeti seal kooli spordi- 
päevi. Enne parki, Toonesepa täna
va nurgal, tuli vastu kamp ulakaid 
mu poisipõlvehirmude mailt. Haig
last sai kohe, relv taskus, sinna 
tagasi mindud. Vahepeal oli möödu
nud mitu suve. Lösutasin ratastoo
lis, pea viimasest lõikusest side
meis, lugesin J.-P. Sartre’i «Sõnu» 
ning ajakirja «Pilt ja Sõna», kui 
parki ilmus Pia-Angelica ühe teise 
tüdrukuga. Järsku teadsin ka tema 
nime, olime mõned korrad käinud 
kinos ja poksivõistlustel, aga päris 
lähedaseks ei saanudki. Ainult ku-

KIRSTI OIDEKIVI
* lj: *

Võõrast va lgust tu lvab ku ldsest  särast. 
K unagi m u  silmad sellega ei harju.
Minu isa m uretses  m u  pärast ,
kui m a niiti lükkisin  puden en u d  pih lam arju .

Tema teadis, m ida  m a  ei teadnud.
A g a  m ina  teadsin  jälle  m uud.
S iis  kui olin p ih lam arjad  k e t t i  seadnud,  
tu l id  tasakesi tuppa  puud.

AN D RU S RÕUK

VALITSE VÄRVE VÕI NEMAD VALITSEVAD SIND  
Sega hoolikalt sega seda iha lda tud  tooni 

Uusi v ä r v e  katseks lisa  
P roovi leida Õiget tooni  
Mida tak is tab  tegem ast  nende suur hulk  
Ja pea ajab segi seismine kesk k ireva t  fooni  
K u s  silm ad väsides h a k k a va d  ves is teks  
K eh a  m u u tu b  tön ts iks  ju ba  
Ei kuula käsi sõna
Nii et raske on enam m idag i eris tada  
Siis jä ta d  sa töö pooleli  
Järgmisel p äeva l  puhanuna näed  
Et toon on sootuks va le  ja  m äärdunud  
Ning a lustad otsast peale

jutlustes olen ta jagamatust senini 
säilitanud.

Aastaid hiljem näitasin neid kohti 
kellelegi Mürgi-nimelisele mees
kodanikule. Oli trafaretselt «sume 
suveõhtu». Tulime saunast, va 
Mürk oli mind kogu aeg süles 
kandnud, pärast ütles: l a s e
s a n t  s a u n a ,  a i t a  v e e l  l a v a 
l e  k a h .  Äkitselt polnud sumedu- 
sest jälgegi. Sadas ja sadas, «Sõnad»

KIRI

Geomeetriline tukse minu põues 
on sinusoid, mis avab hõõguv-ukse.
Kuid tali halvab linnukese keelt 
ja külmub õhku heitlik-magus kutse.

Su hingus sulataks ehk külmund tundekeed 
taas kõnelema SELLES AINSAS KEELES, 
kuid Sul on tuhat tegemist ja teed . . .
Oh oleks Sul see kordki aastas meeles!

VALGUSTUMINE

Laest kukule valgust. Sajandite hääled 
on tihti kiitnud valgustatusimet.
Nüüd näen ma selgelt: Sinu lahjad sääred 
on muutmas tundeks väsimuse pimet, 
et tulvaks hetk, mis küllast seemet külvab 
ja pilke sõgestab ja mõistusmeele hülgab.

PILT

Sääl malbes raamis ilmutud Sa mulle: 
MADONNA PILT kesk taeva vägevust.
Su kiharate tormilisi rulle
taas ihkan puutuda, kuid seda nägemust

ei kingita mul rohkemaks kui hetkeks . . .  
Siis naaseb lumesaju tihke foon.
End sättima pean valmis pikaks retkeks 
just sinna, kuhu seatud silm ja koon.

said läbimärjaks. Mürk hädaldas, et 
pidi vihmaga käru lükkama, mina 
aga ei osanud tookordseid meeleolu
sid taastada, veel vähem teise ini
messe üle viia, hea raamat ja mõ
nus saunatuju olid rikutud. Lähetus 
jõudis lõpule, isand Mürk, mu ainus 
sõber, läks oma Antslasse tagasi, 
pole kirjutanud ega sõitnud enam 
kunagi külla.

JUHA N HABICHT
NO PROBLEMS III

joonised kõrvale  ruse laborist, ma ei tunne neid

KARL KASE

Stig  lükkas  
ja  otsis nende a lt  ajalehe. Töö 
ei edenenud, aga ka  leh t oli 
juba  ko lm  korda  v i im se  täheni 
läbi uuri tud . Sam a põnev  ol
n u ks  loendada parke ti l i is taku id  
põrandal.  P ä ike  pais t is  aknasse,  
va lgus la ik  seinal liikus p ik k a 
m ööda raam atu ri iu l i  suunas. 
Sinna jäi vee l  poole tunni tee  — 
e t siis  jä rgm ise l  h om m ikul jälle  
te ises t  n u rgas t alustada. Ukselt  
kuuldus kohatus, S tig  pöördus  
ja  nägi šeffi. Too noogutas ning  
heit is  erilise h u v ita  pilgu joo
nistele. «Muuseas, m a  tahtsin  
te i le  öelda, pange see tagasi. Te 
tea te  küll , m id a  m a  silmas 
pean.» K u ida g i  k ü h m u va ju n u lt  
astus šeff  jälle vä lja .  «Huvitav,»  
m õtles  Stig. «Ta p id i  ju  sõitma  
om a lõunam ere saarte  ko n veren t
sile. Puhkus, m i t t e  konverents.  
V ana ongi nii ära va ju n ud , see 
oleks ta lle  kasuks tulnud. Ja  
t e r v e  h om m iku poo l iku  polnud  
te d a  näha.»

Loiu lt  tõusis ta  püst i  ning as
tu s  koridori. T askust sigaretti  
ots ides pea tu s  v a lve te h n ik u  p u l 
di juures.  «Üks tü ü p  käis sind  
enne ots im as, tahtis ,  et sa m i 
dagi tagasi viiksid .»  «K es  see 
oli?» «V is t  m õni sell te ise kor-

kõiki.» Stig  pis tis  käe põue
taskusse ja  sõbras seal veidi,  
enne kui kam m i välja  tõmbas. 
Mõtlikult sügas ta  sellega k u 
kalt ja sam m us siis edasi. Just  
einelaua uksel tuli talle vastu  
sõbralikult naera tav  paksuke.  
Stig ei suutnud kuidagi m eenu
tada, kus nad võisid küll koh
tunud olla, igatahes m itte  tööl. 
P aksuke ähvardas teda muia
tes sõrmega: «Me ei saa sun
dida, me ainult soovitame.» Siis 
m uutus  ta tõsiseks: «On see siis 
kellegi asi, kolada õhtuti pargis  
ja korjata üles igasugust räm p
su!» K iire l  sammul kadus v e i 
der mehike trepikäänaku taha.

Stig läks tua le ttruum i ja sul
ges hoolikalt ukse. Võttis  põue
taskust rä t t i  mässitud nutsaka. 
Harutas sellest vä lja  tuhm ilt  
läikiva, um bes tollise läbimõõ
duga kerakese. Pööras näppude  
vahel ning tõstis si lmade kõrgu
sele, kera oli täiesti sile, väh i
m ategi kr i im ustuste  võ i mõlki-  
deta. E ttevaatl iku lt  lasi ta  selle 
lahti, sentim eeterhaaval eemal
das käed, märkas, kuidas sõr
m ed  värisevad. K erake püsis  
l i ikum atult silmade kõrgusel 
õhus.

VÄRSKE KALA
Pauline ootab kala surma 
aga kala ei sure 
pannisaba peos 
kohendab tuld 
aga kala ei sure 
ei sure 
ei sure
vastu prügiämbrit

kiljatab kajakas

SIMQ KURIK

Mul on meeles 
kus tuul voolas 
värvilises viljas 
ja kaugete kinkude tagant 
tõusis pilvehelves 
polnud hääli 
peale sinu hinguse

Küünla heitlik leek
toa nurgelised jooned
teeb ähmaseiks
valgus saab pehmelt varjuks
Aeg tilkadena
küünlai alal vormub

Ehatunnil
vajuvad päikeselaigud 
nagu verevad vahtralehed 
maa poole
loojang — päeva sügis

Sigareti hoog 
läheneb näppudele 
ei kustu 
nagu mu ihagi

O K T O O B E R OKTOOBER
Esmakursuslased on adapteerunud TPI koridoripilti, 

nagu see on olnud juba kümneid aastaid. Sarnaselt 
varasemaga ei too oktoober neile veel selgust õpitavas 
erialas ja tulevikuperspektiivides. See-eest omandatak
se korduvaid algteadmisi muudest valdkondadest. Mui
dugi ei mõtle nad veel homsele ning ega mõtlemisele 
pööratagi erilist rõhku õppeprogrammides, mis põjaine- 
vad faktidel-aksioomidel. Sellele ja sellest ^võiksid 
mõelda aga mõlemad pooled, nii õpetavad kui õppivad, 
hiljem võib see valusalt hiljaks jääda.

Otsitakse saunu, mitte eriti suuri ning soliidseid ja 
fca mitte kõige tagasihoidlikumaid. Otsitakse sellist, et 
üür oleks jõukohane esmakursuslastele ning ürituses 
osalevatele vanematele kolleegidele. Pannakse proovile 
järeltuleva põlvkonna osavus, teravmeelsus, kannatlik
kus ja enesevalitsus. Vahetatakse kogemusi, laienda
takse nii mõningaidki teadmisi, sulatakse ühte, oman
datakse r e b a s e  nõutav nimetus.

11, oktoobril kohtus üliõpilasaktiiv aulas rektor aka
deemik Boris Tammega. Konstateerime fakti kui sel

list, aga tegelikult 30—40 noort «aktivisti» kuulasid 
50-minutilist üldteemalist loengut üliõpilaselust ning 
-probleemidest. Tore, et rektor suutis oma sõnavõtuga 
anda ammendavad vastused saalisviibivate «kõike-ta- 
han-teadjate» küsimustele. Üliõpilaskonnale nii oma
ne elav arutelu jäi ära. Kahju! Kahju, et ainulaadset 
võim alust kasutas n ii vähe tudengeid.

TP toimetuses aga lebavad küsimused, mis ootavad 
rektoraadilt vastuseid peatselt-toimuval paljureklaami- 
tud pressikonverentsil.

Diplomandid tunnevad oktoobris äsjatäx^ganud huvi 
oma instituudiaastate keskmise õppeedukuse vastu, 
m illele lisaks liidetakse veel lisapalle ÜTÜ ja ühiskond
likult kasulikult tehtud töö eest. Tuleb välja, et tu
dengeid huvitab pingerida.

PingeiTda on väga pingeline ühe või paari õpperühma 
ulatuses, muidu ta ei oleks pingerida, mis sellest, et 
parimal on summeeritud tulemus 6,0 lähedal ja viim a
ne on rahul ka 3,0-ga. Milleks sellist järjekorda vaja 
on? Aga selleks, et hea õpilane saaks suunamisele tule
vate ettevõtete nim estikust võtta endale hea koha ja 
teised (temast tagapool) natuke halvema ja nii edasi 
kuni kõige «nõx-gema» üliõpilaseni. Aga kuidas mää

ratleda, mis on hea, ja mis on halb? Oh, see on ju n ii 
lihtne, tuleb vaid vaadata, kui palju sulle makstakse, 
kus sa elama hakkad, võib-olla ka seda, missugune on 
ettevõtte maine, karjäärivõimalus,-kas saab autoostu 
luba. Lõpuks võib ju ka töö vastu huvi tunda, kas ta  
sulle üldse sobib.

Ja hea üliõpilane jooksebki mööda ettevõtteid ja  
keskasutusi, kus kõrgharidust materiaalselt eriti ei s t i-  
muleerita, kus pärimisele elukoha asjus vastatakse, et 
see olevat küsimus, millel pole mõtet peatuda ja nii ta  
ei peatugi, vaid jookseb järgmisse v õ i . . .

* Kai'ske mittesuitsetaja noormees üürib toa.
* Vanem abielupaar, soovit. pensionärid, saab korte

ri (suur aiamaa, loomapidamisvõimalus) Türil.
* Meesüliõpilane üürib toa. Nõus hooldama autot.
* 4-toal. kooperatiivkorter (üldp. 95 m2, el.-pliit, tel. 

garaaž) Mustamäel maja vastu Nõmmel.

Päike tõusis täna 8.25 ning loojub 17.45. Oktoobri 
lõpuni on jäänud 5 lühikest pingelist päeva. Peagi, pea
gi lähevad ilmad päris külmaks ja tuleb näärimees.

TARMO VEER 
TP-71



KONSTANTINOV
70

Täna saab 7 O-aastaseks ni
m ekas  ehitusinsener, ehitusteh
noloogia kateedri kauaaegne  
õppejõud  ja  kateedrijuhataja,  
dotsen t Sergi K onstan tinov .

õ p p in u d  Tallinna Kõrgem as  
Tehnikum is ja lõpetanud Tal
linna Tehnikaülikooli juba  sel
le asutamisaastal 1936, tegi ta 
inseneritööd, mis andis hea e t te 
va lm is tuse  juubilari sisukale 
rolli le vabariigi sõjajärgses ehi
tus tegevuses . Sergi K on stan t i
nov  ku junes  selleaegse napi in- 
senerikaadri hulgast üheks neist, 
kes paarkü m m en d  järgnevat  
aasta t tegutses praktil ise  ehi
tustöö rasketel juhtpositsiooni
del.

1962. a. va li t i  Sergi K onstan
tinov  TPI ehitustehnoloogia ka
teedrisse. 10 aastat tööd k a teed
r i juhatajana, seejärel kuni 1977. 
aastani dotsendina, pani aluse 
ta l le ta tud  kogemuste süsteem 
sele ülekandmisele tulevastesse  
inseneridesse.

Pingne töö ja  juurdlemine  
ehitustehnoloogiliste  protsesside  
projek teerim ise  metoodika ja 
selle õpetamise probleemistikus  
võim aldas oluliselt tä iendada ja 
uuendada kateedri sellealaseid 
metoodilisi materjale  ja õppe

metoodikat. Sellega li itus u u r i
mistöö ehitustehnoloogia, eh i
tuse organiseerimise ja  ökonoo
m ika  eriküsimustes.

Kõigis neis probleem ides on 
Sergi K onstan tinov  aastaid oi 
nud kolleegidele asendam atu  
nõuandja ja abimees. V astu tu le 
liku, osavõtliku, küsimustesse  
tõsiselt süveneva ja neid p õ h ja 
likult lahendava in imesena p o 
le nõuküsija test kunagi puu du st  
olnud.

Juubilari v i l jakas  töö kateed  
ris jä tkub. Ta kannab hoolt m e 
toodiliste m ater ja lide  va s tavu se  
eest a ja  nõuetele, osaleb u u r i
mistöös ehituse tehnoloogilise  
etteva lm is tuse  tä iustamise suu
nas, aitab kokku  panna m eie  
kõrgkooli kujunem islugu.

Juubelipäeval tänam e Sind,  
Sergi, kohaloleku ja  abi eest, 
ning soovime Sulle k e s tva t  õ n 
ne, te r v is t  ja  jõudu.

Kolleegid kateedrist.

REKTORITE NÕUKOGUS 
ARUTLUSEL KÕRGKOOLIDE 

AJALEHED
(Algus l. lk.)

tundub: kui elu tõesti nii tõsi
ne oleks, nagu nendest paistab, 
siis oleks juba see fakt iseene
sest naljakas.» — J. р.).

J. Peegli sõnavõtule järgnenud 
elava mõttevahetuse, milles osa
lesid peaaegu kõik kohalviibi
nud, võttis kokku prof. A. Koop. 
Üksikasjalikule otsusele aruta- 
tu kohta lisas ta juurde aru
telust koorunud tuumad.

1. Ajalehtedes vastastikuste 
materjalide avaldamine — PA 
autor esineb TRÜ-s, TRÜ oma 
TP-s jne. 2. Üliõpilaslehtede pa-

rimaile autoreile vabariikliku 
preemia kehtestamine. 3. Toime
tuste töö lähtumine nn. prob- 
leemplaneerimisest. 4. Jätkata 
ajalehtede toimetuste iga-aas- 
tasi kokkutulekuid, võtta need 
ette tõsiste seminaridena, kus 
võõrustava lehe toimetus küla
liste poolt korralikult «läbi võe 
takse».

Juttu oli ka kõrgkoolide leh 
tede kompleksse uurimise vaja 
dusest. Avaldati arvamust, et 
see on reaalne ja et appi võib 
tulla TRÜ žurnalistika katee
der.

Rektorite Nõukogu koos 
olekust võttis osa körg- - ja 
keskerihariduse ministri esim e
ne asetäitja H. Peremees.

Ю.Х1 -  IO.XII
(Algus 1. lk.)

m eid artikleid , näiteks «Õppe
jõud ja  raamatukogu», milles 
käsitletakse küsimusi, m is  tõsta
ta ti  ka teedrite  poolt infotöö 
alase küsitluse ajal 1978.a. lõpul. 
Järgnevalt  kavatsem e avaldada  
art ik l i  üliõpilaste teenindam i
sest meie raamatukogus ning 
tu tvu s ta da  erialainfoinstituutide  
väljaandeid .

19. n ovem bris t  10. detsembrini

on ins ti tuudi peahoone fuajees  
avatud  TPI Teadusliku R a am a 
tukogu tegevust tu t im stav  näi 
tus.

L ugupeetud lugejad! Selleks  
et teie raamatusoovid ja  info 
päringud edaspidi parem ini  
rahuldamist leiaksid, oleks va  
jalik, et te  raam atukogude koh  
ta  rohkem  teada saada püüak  
site. Soovitam e tähelepanelikult  
jälgida vabari ik l iku  raam atu  
kogukuu üritusi.

TPI Teadusliku Raamatukogu 
direktor 

KONRAD KIKAS

T O O T M I S P R A K T I K A  
KONVERENTSILE KRIIPS PEALE

(Järelkaja eelmises TP-s ilmunud 
artiklile «TL eriala tootmisprakti- 
kale kriips alla.»)

Juba pikemat aega on südant 
vaevanud valus probleem, mis 
läbi viidud ürituse taset silmas 
pidades lausa sundis seda küsi
must avalikult arutama.

Mugavalt kõnepuldil lösutades 
alustas sõnavõtja umbes järg
miste sõnadega: «Noh, mis seal’s 
rääkida. Sai, jah, ettevõttes 
praktika ajal pisut ringi vaada
tud. Oli päris lahe olemine . . .»

Teine esineja (diplomand mui
de!), kes samuti puldil kõhutas, 
pidas väga oluliseks ära m aini
da, et töökoja meistri nimi oli 
Teivas!

Kui järgmise esineja (ka dip
lomand) nim i oli. välja kuuluta
tud, kostis auditooriumist vaik
ne, kuid otsustav hääl: «Ei, m i
na küll ei esine!» Mis siis ik 
ka. (Muuseas, hiljem üliõpilane 
kogus ennast ja rääkis üht
teist).

Igale esinenud üliõpilasele esi
tati küsimusi, kuid vastamise 
ajaks oli enamus juba osavalt 
oma kohale jõudnud. Ikkagi 
kindlam olemine kui üksinda 
kogu kuulajaskonna ees.

Üliõpilaste jutt oli keeleliselt 
lohakas. Ettekannete sõnavara 
koosnes suurelt jaolt side-, 
hüüd- ja parasiitsõnadest, mis 
kuidagi lihtlauseteks lükiti.

Kateedri õppejõududest koos
nev presiidium, kes tootmisprak
tika konverentsi juhatas, püüdis 
kramplikult halva mängu juu
res head nägu teha ja ega vist 
olegi sobilik kritiseerida DIP
LOMANDIDE väljendusoskust 
ja esinemiskultuuri.

Kogu konverentsist jätsidki 
soliidse mulje vaid presiidium  
ning lauda katnud tumeroheline 
lina. Võib juba praegu elavalt 
ette kujutada, m illine saab ole
ma sam asisuline konverents tu 
leval aastal, sest kuulajate hul
gas moodustasid enamuse prak

tika (konverentsi)kogemusteta 
nooremate kursuste tudengid. 
Kindlasti tegid nad konverentsi 
«asjalikust» ja «sügavalt ana
lü ü s iv a st  m iljööst omad järel
dused . . .

Eelpoolkirjeldatut arvestades 
võib suure tõenäosusega oleta
da, et

* ka järgnevatel konverentsidel ei 
vaevu ükski üliõplane oma sõnavõt
tu paberil kujundama, läbi mõtlema 
ega vabalt esitama;
* ka tulevikus lõpetavad instituudi 
sajad kõrgharidusega noored, kes 
pole võim elised oma mõtteid mis
tahes kuulajaskonna ees julgelt, 
kõigile arusaadavalt esitama, ja 
kellel puudub kriitikameel ning 
arusaamine, et ka esinemine on 
kunst, mida peab õppima;

* tulevasele kõrgharidusega inime
sele ei peeta vajalikuks õpetada 
elementaarset esinemiskultuuri, ei 
juhita tähelepanu nende väljendus
oskusele (õigemini -oskamatusele), 
kõnestiilile;
* arvatavasti võib edaspidigi TP-st 
lugeda «tõepäTaseid» kirjeldusi 
kõikvõimalikest üliõpilaskonverent- 
sidest ja -koosolekutest, mis püüa
vad jätta muljet, nagu võtaksid 
tudengid aktiivselt sõna, teeksid 
asjalikke ettepanekuid, esitaksid 
küsimusi ja omaksid head analüüsi
võimet!

Kõneleja esinemisoskusel on 
tänapäevainimese elus oluline 
osa. Meie, praegused diploman
did, saame oma õppetunnid tu 
levastel töökohtadel. Probleem  
aga jääb püsima.

Kas ei oleks mõeldav kehtes
tada kohustuslikud (arvestuse
ga lõppevad) kõnekunstiloen-
gud pluss praktikumid juba I 
kursusel? Kindlasti leidub kõne- 
mehi, kes oleksid nõus abista
ma.

Siinkohal võib õppejõud kü
sida: aga meil on ju NLKP aja
loo seminarid, poliitilise ökonoo
mia seminarid, kursusetööde 
kaitsmised jne., jne. Kuid on vä
he selliseid õppejõude, kes
nõuaksid igal kaitsmisel, igas
seminaris korrektset esinemist 
ja teeksid märkusi mitte ainult 
vastuse sisu, vaid ka esinemis
oskuse kohta.

Kui oleks võimalik sisse viia  
spetsiaalne kõnekunsti kursus, 
paraneks mõne aja möödudes 
vastuste tase teistes õppeainetes.

Ajutiselt võiksid midagi tao  
list organiseerida ÜTÜ vasta
vad erialaringid. Ka meie, dip
lomandide, hulgas oleks sellise) 
üritusel kaasalööjaid.

Õigus küll, instituudis tegut
seb noorlektorite kool, kuid sel
les ei saa olla kõik instituudi 
üliõpilased. Ja see, et esinemis
kultuuri osas ei või teha järele
andmisi ÜHELEGI tudengile, 
peaks küll kõigile selge olema!

Mõeldavad lahendused on m i
nu arvates kokkuvõtlikult järg
mised:
1. õppeprogrammi sisse lülitada 
spetsiaalne kõnekunstikursus;
2. laiendada ÜTÜ erialarlngide te 
gevust esinemisoskuse arendamisel 
üliõpilaste hulgas,
3. selgitada, propageerida ja või
malust mööda laiendada NLK tööd,
4. kõrgendada nõudlikkust üliõpi
laste esinemiskultuuri suhtes kõik
võimalikel seminaridel, koosoleku
tel, kaitsmistel, konverentsidel jne.
5. tõsta probleem päevakorda ka 
huvialaklubides, kus peaks leiduma 
piisavalt võimalusi esinemisoskuse 
arendamiseks.

Mida arvavad üleskergitatud 
probleemist instituudi õppejõud 
ja tudengid ise?

Diplomand 
TEENI SELVE

iKAMMASiWASl
Rektori käskkirjaga eksmat

rikuleeriti õpperühma ET- 9 1  
üliõpilane Arvo Tahk nõrga õp
peedukuse tõttu. Miks?

A. Tahk ei täitnud 1. oktoob
riks 1979. a. oma sessioonlvõlg- 
nevuse likvideerimise graafikut. 
Peale selle ei läinud ta suvel 
tootmispraktikale käskkirjaga 
ettenähtud kohta, vaid valis ise 
praktikakohaks EÜE, mille eest 
sai mitterahuldava praktika- 
hinde. Oma puudulikult vormis
tatud praktikaaruandes kirjutab
A. Tahk ise: «Seega loen oma 
praktika igati kordaläinuks ja 
leian, et malev on praktika sei
sukohalt palju kasulikum kui 
mingi majand, kes lihtsalt ka
sutab sind rumalateks töödeks 
ära.»

Kateeder ja stipendiumikomis— 
j ori olid aga teisel arvamusel.

Rektori käskkirjaga eksmatri
kuleeriti õpperühma EE-92 üli
õpilane Rein Madisson õppe- 
distsipliini rikkumise eest. Sa
mal põhjusel avaldati vali noo
mitus Erki Kolkile ja noomitus 
Jüri Eestalule, Rein Kallasele,. 
Tiit Nurklikule ning Kalle Sep- 
pale, kes kõik on samas õppe
rühmas.

1. septembril ilmus nimetatud' 
õpperühmas õppetööle ainult 5 
üliõpilast. Ülejäänud 10 puudu
sid o m a v o l i l i s e l t  ja*, 
p õ h j u s t  t e a  ta m a t a  1 ku
ni 20 päeva. Dekanaadi kontrol
lile ja meeldetuletustele rühm ei 
reageerinud. Tagantjärele esita
tud vabandused on ennastõigus- 
tavad ja põhjendamatud. Tek
kis tõsine mahajäämus õppe
töös.

Rida üliõpilasi võttis osa «jä- 
relmaleva» tööst. Ü liõpilane- 
Rein Madisson käitus tootmis
praktika ajal ebaväärikalt ja 
saamatult EÜE Häädemeeste 
rühma komandörina. Rühma 
tegevus ja töö heitis sünget 
varju kogu EÜE heale mainele.

Üliõpilane Erki Kolk huligaa
nitses 31. augustil TRÜ ühisela
mus, kus lõhkus ka ukse.

Dekaan LEMBIT JOORITS

Järgmine TP ilmub teisipäeval,.
6. novembril.

Группа ММ-37 скорбит no 
случаю безвременной смер
ти сокурсника

ЧИНАРЕВА ОЛЕГА

õpperühm LE-32 ja rühma 
juhendaja avaldavad kaas
tunnet Peeter Kallikivile isa 

KALJU KALLIKIVI 
kaotuse puhul.

Tudengiteater Odessast
Ikka  sagedam ini koh tam e la-  

vam aailm as truppe ,  kes on h u 
v i tu n u d  ra ske im ast te a tr iv o r -  
m ist  — pantom iim is t ,  et lisada  
vü r ts i  ja  vä l jen d u sr ik k u s t  oma  
tea tr ikeelde .  K õ ik  ei küüni küll  
pan tom iim i t ip u s  se isva te

C. Chaplini, H. Tomaševski ega 
M. M arceau’ tasemeni, kuid  
nende püüdlusi tuleb hinnata  
igati järgim ist väärivaiks.

Oktoobrikuu keskpaiku oli 
meil võimalus jälgida Odessa  
Polütehnilise Instituudi vo k a a l
ins trum entaalansambli «Molo- 
dost» esituses pan tom iim lavas-  
tu s t  «Vabadus». Tükk omandas  
lavanäo tänu ansambli asenda
m a tu  juhi ja  noore helilooja  
(ühes isikus) Jevgeni Lapeiko  
ning üle kuuekümne ise tegevus
liku  näitle ja  ja  muusiku loo
mingulisele koostööle. V aatam a
ta  rohkete  m üraefektide  (täna- 
va lärm  ja  südame võ im enda tud  
kloppimine «Pink F loyd’i» poolt  
ja  kv in te ti  «Deep Purple» abil  
saavu ta tu d  helitaust) on selgelt  
tun n eta tav  trupi võim e kanda  
edasi mõtet.  Näitlejate im p ro -  
viseerim isoskusest torkab silma  
lavastuse m aailm avaateline  
külg: Vabaduse, Aheldatuse ja  
P iiratuse vaheline väs im atu  ja  
p idev  võitlus.

Teiseks üha n õutavam aks  
kaasaegse lavamuusika žanriks  
hakkab kujunem a rock-ooper.  
Odessa tudengite  esituses jõudis  
m eie  aulasse üks selle žanri

näide, M. Gorki samanimeline  
poeem  «Tüdruk ja surm». E ten 
duse edu pan t seisneb eelkõige  
noorsolistide L judm ila  Goreliku,. 
Leonid Vlohhi, V ik tor Gontša-  
rovi, Jevgeni Lapeiko j t .  kaasa
haaravas li ikumises ja  lih tsa
tes  lauludes. Suur töö lava-  
küpse tük i kokkuseadmisel kuu
lub Vladimir Podgorodinskile , 
kes on noortegrupi kunstiline  
juhendaja  ning rock-ooperile  
alusepanija. Poeemi filosoofil iste 
kujundite  küllastatus nõudis  
tea tr i l t  m i tm e te  ku ju tlusvahen-  
dite arves tam is t  ilma tük i har
moonilise faktuuri rikkumiseta .  
A n tu d  lava teost  iseloom ustavad  
valgusefek tide  mäng ning täpne  
teks t,  m ida  tä iendavad sõnad ja  
muusika. N ähtava  kehastuse on 
poeemis saanud poeeti lised alle
gooriad: A rm astu s ,  Elu, Surm,  
Headus ja K urjus .

Kuig i debüüt õnnestus, ei tä 
henda see, et odessalastel endil 
oleksid kõik reper tuaarisse  ja 
atr ibuutikasse pu u tu va d  küsi
m used lahendatud. Selleks jääb  
soovida neile va id  jõudu ja  o t
s iva t  vaimu.

ANNELI KUUS 
K M -li

Д  Aleksander GRABOVSKI fotod 
etendusest «Aeliita hääl»
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